<sup>95</sup> Debito ovidiano: «Mos erat antiquus niveis atrisque lapillis» (*met.*, XV 41).

<sup>96</sup> Il primo emistichio è tratto di peso da Virgilio: «quod si tantus amor menti, si tanta cupido» (*Aen.*, VI 133), e virgiliana è anche la seconda parte: «insequor et causas penitus temptare latentis» (*Aen.*, III 32).

<sup>97</sup> *Contemplator* in posizione iniziale è lucreziano: «contemplator enim, cum solis lumina cumque» (II 114) e «contemplator enim, cum montibus adsimulata» (VI 189); per una volta Virgilio appare come colui che riprende anziché essere ripreso: «contemplator item, cum se nux plurima silvis» (*georg.*, I 187) e «contemplator: aquas dulcis et frondea semper» (*georg.*, IV 61). Di matrice virgiliana, o pseudovirgiliana, è la clausola: «tardaue confecto redeunt quinquennia lustris» (*Ciris*, 24), ma Contuccio avrà avuto presente anche Marziale: «Ut qui prima novo signat quinquennia lustris» (IV 45, 3); inoltre «quinquennia lustris» è clausola che ricorre nelle *Silvae* di Stazio (IV 2, 62; V 3, 253; «quinquennia lustris» in II 2, 6; cfr. anche III 5, 92 «et Capitolinis quinquennia proxima lustris»).

- sole gravis fontem et longis fervoribus aestas,  
 vulgus acervatim situlas praebebat. At illi  
 multa licent scribant et mira poemata pangant<sup>98</sup>,  
 lecta parùm si vox fuerit, si vividus absit  
 200 impetus et neque res neque rerum eluxerit ordo<sup>99</sup>,  
 allident urnas monti nomenque poetae<sup>100</sup>.  
 At non tu, Miroee: vetus tibi cognita fandi  
 copia, mos etiam Latius, quo pectora fonte  
 cum semel imbueris<sup>101</sup>, plectro seu facta Latino  
 205 Abhramidum canere et sicco divisa secantem  
 aequora salsa gradu Mosem atque exordia rerum<sup>102</sup>,  
 sive paras Italo pastorum jurgia versu  
 dicere, magna feres geminatae praemia laurus  
 et tua per Latium loculis digesta superbis  
 210 Pierides, quotquot doctis patuere libellis<sup>103</sup>,  
 scripta volent numquam periturae tradere famae<sup>104</sup>,  
 et, quamquam te Phoebecam formavit ad artem  
 doctrina et studio natura potentior omni<sup>105</sup>,  
 non tibi cognatae desunt exempla poesis  
 215 quae propius spectes et quae, seu vincere certes<sup>106</sup>,  
 sive sequi malis, Divum te caetibus addant  
 Musarumque choris<sup>107</sup>. Nam quo Gasparrius oris  
 eloquio, siquid caneret, quo percitus oestro  
 insereret caelo caput<sup>108</sup> Ausoniosque referret  
 220 nuper Avos? Indum credo quaeque ultima solis  
 trans iter est nostri, Thulen novisse, nec ullo,  
 donec erunt terrae<sup>109</sup>, taciturnam tempore famam.